

## Beretning VOBF 9. marts 2023

I søndags var jeg en tur rundt i Landsbyparken, og kunne ved selvsyn se at der også sker frivilligt arbejde her i vintersæsonen, hvor der er gang i – og har været gang i fældningen af ammetræer.

Erik er projektleder og praktiker på den opgave, og har allerede samlet flittigt ind til årets Sankt Hans bål.

Derudover bliver der etableret en lille sti, der giver adgang til Villerslevvej 27, hvor der er fjernet et hus, og hvor Thisted Kommune skal sørge for tilplantningen.

Vi er også meget tæt på, at det gamle missionshus fjernes. Når det er væk, skal der etableres en pæn indgang – IKKE INDKØRSEL til Landsbyparken fra Villerslevvej.

I efteråret var der en flok frivillige, der støbte grunden til Villerslevs kommende grillhytte, der primært skal bygges af genbrugsmaterialer. Jørgen, der er projektleder på grillhytten vil sætte stor pris på at få nogle hjælpere til det videre arbejde. Du/I bestemmer selv om det er hjælp i 2, 12 eller 20 timer, men hjælp skal der til.

Vi fik dispensation fra Thisted Kommune, der har bevilliget udviklingsmidler til grillhytten, så vi først skal være færdige her i 2023. Vi får heller ikke pengene udbetalt før vi kan melde "færdigt arbejde".

Drømmen er – og hvorvidt den er urealistisk afhænger af, hvor mange det er muligt at involvere i projektet –, men drømmen er altså, at vi kan holde indvielse i begyndelsen af august sammen med loppemarked og legedag, det kræver dog flere frivillige end dem vi p.t. "råder over"/kan trække på i VOBF.

Vi har søgt jem og fix om materialer, så vi kan få saneret udhuset i Landsbyparken. Det ville være så fedt, at få det renoveret i en standard, så det både bliver mere brugbart og pænt at se på.

Jeg arbejder i øjeblikket sammen med Bente for at skaffe midler fra fonde til en form for "legeredskaber", hvor der samtidig kan knyttes nogle små fortællinger om livet på landet, og i landsbyen i 60'erne hvor skolen blev bygget, og om livet på landet i dag. I dette projekt skal også indgå en renovering af indgangsmuren, hvor der skal opsættes vejrbestandige malerier, hvor motiverne skal være en del af formidlingen.

Det er et ønske, at der skal være nogle legeredskaber i Landsbyparken, og donationen fra Andelskassen, samt en venlig vognmand Jan fra Morupmølle, der har givet VOBF 2 læs jord, – samt Jakobs Ambys velvillige arbejdsgiver i HYDROSTAL, og Jakobs indsats for et rutsjebanerør til en god pris - har gjort det muligt, at vi nu kan få en rutsjebane. Der skal "bare lige" flyttes 3 læs jord, (overskudsjord fra udgravning grillhytte + de 2 læs fra vognmanden) sås noget græs, sættes et rør fast, og tages kontakt til kommunen vedr. lovliggørelse!

Nogle kan måske mene, at det er "meget krudt" at bruge på og i Landsbyparken. Men skal vi tiltrække f.eks. nye familier, og turister til lige præcis vores landsby, eller til nærområdet i det hele taget, er vi ganske enkelt nødt til at gøre noget der bliver lagt mærke til, og som både os der bor her, og de gæster/tilflyttere der kommer, kan få fornøjelse af.

Vi bor på landet, og har egne haver, men mange f.eks. yngre familier synes det er mere uforpligtende at mødes udenfor hjemmet, og det kan så f.eks. være ved bålpladsen eller i

grillhytten i Landsbyparken, og drikke en øl, og stege en pølse, mens ungerne leger – eller man leger med ungerne.

Tiden med Corona viste også, hvor vigtigt det er med nogle gode udendørs faciliteter, hvor vi kan mødes – og smittetrykket er lavt.

Vi havde sidste sommer i øvrigt en hel del overnatninger i vore shelter, og glæden var stor hos gæsterne, når der blev låst op til den fine, rene toiletbygning, og de fik at vide de kunne få et brusebad, og der var med varmt vand!

VOBF's fællesspisninger er sikre succeser, dem prøver vi at holde fast i, og behøver egentlig ikke snakke en hel masse om – både tilslutningen **og snakken** de gange, hvor vi spiser sammen går jo fortrinligt.

I VOBF vil vi være rigtig glade for, at få hjælp til at få nytilflyttere med til f.eks. en fællesspisning, Det kan godt være svært at møde op alene de første par gange, tag derfor kontakt når der kommer nye til området, og spørg om I ikke skal følges.

Vi prøver i øvrigt også at komme forbi med en hilsen og en lille intro om foreningen, når der flytter nye til, men det kræver at vi ved det. Her vil vi også rigtig gerne have hjælp, så vi ikke "misser" nogen.

Sankt Hans, er der i øvrigt også normalt fin tilslutning til.

I dette forår, efter nogle års pause, forsøger vi os nu igen med et samarbejde med Thy Folkemusik - HUSK derfor vores koncert og cafe 'aften her den 30. marts. Tilmelding til Tinne.

Og som noget nyt, i april, en keramikworkshop, med Joan Løhning som instruktør.

**Tak til en ihærdig indsats til bestyrelseskolleger, og ikke mindst Bente**, der nu har været vores kasserer uden for bestyrelsen gennem 8 år. Bente ønsker vi skal finde en anden til posten, og det er jo både rimeligt og naturligt. Vi arbejder på sagen, men vil da være meget taknemmelige, hvis der er en, der vil melde sig til opgaven – ganske frivilligt! Bente har lovet at sætte en ny godt ind i opgaven.

### **Mange tak til alle I andre der har givet/giver et nap – eller flere med.**

Der er ikke noget der kommer af sig selv, hverken planlægning, madlavning til fællesspisninger, bading, rengøring af toilethus, beskæring, lugning, vanding, græsslåning, opvask, indkøb, opkrævning af kontingent, regnskab, ansøgninger til fondsmidler, Facebook, hjemmeside, dagsorden, referat, oprydning o.m.m. Når jeg sådan liner opgaverne op, virker det lidt overvældende, men blot vi er mange nok så.....

Og bemærk: Et foreningsfællesskab, både når du yder og nyder er et udmærket alternativ til sofaen, tv'et og iPhones. Det er en rigtig god indgang til at etablere bekendtskaber og venskaber, og hvis ikke de af os der er frivillige oplevede snakken - om løst og fast, humoren, grinet, kaffedrikkeriet o.m.m., når/ imens eller efter - der er gjort en indsats for fællesskabet, ville lysten og energien hurtigt slippe op.

I VOBF lægger vi dog heller ikke skjul på, jeg har allerede nævnt det tidligere i beretningen, at vi gerne vil være flere til nogle af opgaverne. Og som bestyrelse spekulerer vi da også på, hvordan det skal lykkes at få lavet et løbende generationsskifte, og vi har ikke svaret.

VOBF indgår i Fjordbyernes Netværk, som Jørgen også er med i, og hvor der bl.a. i 2022 blev etableret en gangsti i Doveroddeområdet.

Karsten har arbejdet med – og arbejder videre med i gruppen omkring helhedsplanen for Koldby Skoledistrikt, der kom til at hedde: Land, vand og by – i hjertet af Thy. Der er en Facebook side, hvor de næste trin kan følges.

Vi har et godt samarbejde med Thisted Kommune, men jeg bliver da ind i mellem lidt rystet over det kommunale "paragrafrytteri" – og det er ikke de kommunale medarbejderes skyld, men alle de love og regler som landets skiftende regeringer producerer i en lind strøm, og sender ud bl.a. i kommunerne.

I min naivitet, spurgte jeg en medarbejder i Byggeri og Teknik om han ikke rent administrativt kunne flytte de 2 shelter på kortet. Vi havde jo flyttet dem i praksis. Det var indenfor det samme område, og få meter fra hvor TK en gang havde konstateret, at der ikke skulle tages særlige hensyn til natur og miljø, og med de samme naboer. Men nej, der skulle søges ny Landzonetilladelse.

Den har vi fået nu – det tog et halvt år – og så er der 4 ugers høringsperiode inden medarbejderen endelig kan rette placeringen til den nuværende. Vi skulle selvfølgelig have haft lavet en ny ansøgning, inden vi flyttede de 2 shelter. Det vidste vi (heldigvis) ikke, og jeg er glad for at Tobias Toftdahl kunne stå for byggeansøgningen til grillhytten, men det er også lidt skræmmende at den form for ansøgning kræver proff. hjælp.

Vi har fortsat ikke skøde på 6v hvor grillhytten skal ligge, sagsbehandleren hos advokaten venter på en godkendelse fra Erhvervsstyrelsen inden vi kan få overdraget endnu et stykke kommunalt ejet græsplæne, som vi alligevel passer i praksis.

Der står jo i øvrigt en ny græsklipningssæson for døren, og vi skal have etableret team 2023. Vil du være en del af teamet, giv endelig lyd, og så bliver der lavet en plan.

Glade var og er vi naturligvis også, da vi fik fritagelse for betaling af ejendomsskat, men grundet noget teknik - eller måske mangel på samme skal vi, i hvert fald i år, betale ejendomsskatten og så har vi fået beløbet returneret fra kommunen! Sådan er der så meget.

Snip, snap, snude så er den historie ude. Tip, tap tønne, en ny kan begynde.

Ved Helle Sievertsen, Forperson VOBF

hellesiev@gmail.com